
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

Приказ

14 января 2020г. №9

О проведении муниципального этапа 
XXII Международного фестиваля 
«Детство без границ»

В рамках реализации государственной программы Воронежской 
области «Развитие образования» на основании письма департамента 
образования, науки и молодёжной политики от 20 декабря 2019 г. №80- 
12/12255

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести отборочный муниципальный этап XXII Международного 
фестиваля «Детство без границ» в соответствии с региональным 
положением о XXII международном фестивале «Детство без границ», 
далее Фестиваль.

Сроки проведения муниципального этапа Фестиваля: январь 2020 г. 
-  10 марта 2020 г.

2. Организационно-методическое сопровождение Фестиваля возложить 
на МБУ ДО «Дом детского творчества» (Кожевникова).

3. Кожевников Е.А., руководителя районной детской общественной 
организации «Росинка» назначить оператором муниципального этапа 
Фестиваля.

4. Утвердить прилагаемые:

4.1. Состав организационного комитета и жюри Фестиваля 
(Приложение 2).

4.2. Формы заявки и сопроводительных документов (Приложение 3).
5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений:
5.1. Довести настоящий приказ до коллективов школ и провести 

необходимую организаторскую работу по обеспечению участия 
обучающихся в Фестивале.



5.2. Провести школьный этап Фестиваля.
5.3. Для участия в районном этапе Конкурса направить заявки и 

творческие работы детей в МБУ ДО «Дом детского творчества» до 25 
февраля 2020 года в соответствии с Положением.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ведущего 
специалиста отдела по образованию, молодежной политике и спорту 
Сарапову Т.И.

С приказом ознакомлень

Кожевникова Е.А. 
Сарапова Т. И

Руководитель отдела по 
молодежной политике и О Ю. Золоторёва



Состав оргкомитета с правами жюри муниципального отборочного этапа 
Фестиваля

1. Сарапова Т.И. - старший инспектор отдела по образованию, 
молодежной политике и спорту;

2. Кожевникова Е.А. -  и.о. директора МБУ ДО «Дом детского 
творчества»;

3. Трубников В.В. -  директор МБУ ДО ДШИ
4. Закандыкина О.В. -  методист МБУ ДО «Дом детского творчества»;
5. Трепалина Л.В. - педагог допобразования МБУ ДО «Дом детского 

творчества»
6. Грешнева Л.Н. -  обозреватель районной газеты «Народное слово»;
7. Бодякина Т.Н. -  Председатель Общественной Палаты Хохольского 

муниципального района (по согласованию)

Приложение 1



Приложение 2

Сопроводительное письмо муниципального этапа 
XXII Международного фестиваля «Детство без границ»

По итогам школьного этапа международного фестиваля «Детство без границ» 
МКОУ________СОШ направляет работы победителей в конкурсах:

1. Акция «Дорогами Победы!»;
2. конкурс исследовательских работ «Милосердие, рожденное войной»
3. конкурс-акция «Книга добрых дел»
4. конкурс юных вокалистов «Детские песни о главном»;
5. конкурс «Социальная реклама глазами детей»;
6. конкурс для детей с ограниченными возможностями здоровья «Добрый 
волшебник»;
7.фотоконкурс «Мир глазами ребёнка»
8. конкурс изобразительного искусства и художественно-прикладного 
творчества «Юные чудотворцы»;
9. конкурс творческих работ «Моя организация через 30 лет»
10. конкурс авторских мастер-классов активистов и руководителей детских 
общественных объединений.
11. Конкурс тактильной рукодельной книги для детей «Тепло сердец -  тепло 
ладошек»
12. Конкурсный отбор во Всероссийский актив детских общественных 
организаций

(перечисляются только те, в которых действительно принимаете участие!)
К письму прилагаются:

• Работы участников (____шт).
• Протокол жюри по вышеперечисленным конкурсам.
• Списки высылаемых работ по конкурсам в оригинале и электронном виде.

Должность
(подпись)

И.И. Иванович



Протокол школьного этапа 
XXI Международного фестиваля «Детство без границ»

В ходе экспертной оценки победителями школьного этапа XXI международного
фестиваля «Детство без границ» были определены следующие участники: 

Название Муниципальный Образовательное
Место ФИО

Иванов
Иван

Иванович

работы район учреждение

Название конкурса/акции
Номинация______________

Возрастная категория

Акция 
«Быть 

заметным - 
здорово!»

Хохольский

_ лет 
МКУ ДО «Дом 

детского 
творчества» 
Хохольского 

муниципального 
района

Название
детского

объединения

Объединение
«Лидер»

Председатель жюри_________________________________________ ФИО
(подпись)

Члены жюри ________________________________________ ФИО
(подпись)

________________________________________ ФИО
(подпись)

________________________________________ ФИО
(подпись)

ФИО
(подпись)


